1º Esta Lei autoriza o Poder Executivo Municipal a custear parte das
despesas  da  Academia  Club  Fitness  com  prestação  de  serviços  especializados  de
cronometragem eletrônica da Corrida e Caminhada Equo-Run em benefício da Equo-amigos,
no valor de até R$ 2.735,00 (dois mil e setecentos e trinta e cinco reais).

Art. 2º A arrecadação total do evento deverá ser revertida para o Centro de
Equoterapia  e  Equitação Equoamigos de  Santa  Rita  do  Araguaia,  o  qual  atende  diversos
alunos especiais deste município.

Art. 3º A despesa citada no art.  1º desta Lei será coberta com a seguinte